
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

(тыс. лей)

О результатах аукциона по продаже государственных ценных бумаг от  15 марта 2022 г.:

СООБЩЕНИЕ 

Министерство Финансов Республики Молдова Отдел внутренних обязательств

 

 

Управление государственного долга

Срок 
обращения ГЦБ

Объём 
предложенный 
Министерством 

Финансов

Объём заявок, 
представленных по 

номинальной 
стоимости

Объём проданных ГЦБ

по цене 
покупки

Номинальная процентная 
ставка  (%)

Код ISIN

мин макс средневзв
ешенная

по номинальной 
цене

Дата 
погашения

91 день 90 000,0 274 992,1 250 222,2 241 657,2 11,51MD4003001725 15,02 14,20 16.06.2022

182 дня 650 000,0 610 676,9 560 676,9 524 327,3 11,94MD4003001733 15,00 13,90 15.09.2022

364 дня 650 000,0 462 553,1 461 938,1 402 367,1 13,48MD4003001741 16,50 14,85 16.03.2023

1 390 000,0Итого 1 348 222,1 1 272 837,2 1 168 351,5 14,29x x x x


